

"KALL IKKE NS-FOLK NAZISTER"
(AV JOURNALIST JOHN OLSEN, AVISEN
"VARDEN" 15/11 – 95. FOTO: PER EIRIK
HEKKELSTRAND)



Foto av lege Inger Cecilie Stridsklev

– Det er en sjikane og en hån å kalle NS-folk for nazister. Og NS-folk viste større solidaritet med landsmenn enn deres landsmenn har vist dem! Dette mener Skienslegen **Inger Cecilie Stridsklev** som et apropos til boken til **Per Chr. Nagell Svendsen**. Hun har engasjert seg sterkt i begrepene NS og nazisme.

Inger Cecilie Stridsklev, lege i Skien, har spesialisert seg på emnet frontkjempere, og er som vanlig sterkt engasjert i forholdene omkring NS og nazisme. Hun har ennå ikke rukket å lese boken til Per Chr. Nagell Svendsen om landbruket og de lokalhistoriske forhold i Eidanger under okkupasjonen, men hun tror de fleste NS-folk synes det er på høy tid med en sannferdig og hederlig omtale av NS-folk både i Eidanger og andre steder.

NS-BØNDER TOK AVSTAND FRA SVARTEBØRS

– NS-bøndene tok avstand fra svartebørshandel, og bidro uforholdsmessig mye til byfolks ernæring. Derfor var de blant dem som tjente minst på krigen. Som Nagell Svendsen påpeker, var det likevel få anmeldelser. NS-folk viste stort sett adskillig større solidaritet med landsmenn enn deres landsmenn har vist dem, mener I.C. Stridsklev og tilføyer: Når man i etterkrigstiden har lett forgyeves med lys og lykte etter angrende NS-folk, skyldes det at de fleste av dem har utmerket samvittighet. De mener at ingen har hatt bedre nasjonal holdning en dem! NS-folk

har fra 1930-årene ansett det som uttrykk for politisk forfølgelse når de blir kalt nazister.

KJEMPET LEGALT!

I.C. Stridsklev påpeker at NS på ingen måte var en avlegger av det tyske NSDAP. Det fantes en parallell i Norge som het Norges Nasjonal-sosialistiske Arbeiderparti (NNSAP). I okkupasjonstiden oppfattet NS-folk seg som dem som kjempet legalt for fedrelandet i forhold til tyskerne. Og i etterkrigstiden har NS-folk faktisk ikke engang hatt ytringsfrihet, mener Stridsklev som sier at det derfor aldri har blitt noen tanke- eller meningsutveksling. Oppfatningene er blitt gjensidige. Slik er ikke avstanden så stor som folk flest tror den er, men temmelig noyaktig det dobbelle!

POLITISK FORFULGT

NS-folk ønsker stort sett å ha minst mulig med folk å gjøre som kaller dem nazister eller som mener det var riktig å domme dem, sier Stridsklev. Hun mener de føler seg pådomt meninger, holdninger og geminger de aldri har hatt. NS-folkene oppfattet seg som politisk forfulgte: – Arrestasjonslistene lokalt i 1945 var faktisk identisk med medlemslistene i NS. Adskillig flere satt inne enn dem som ble dømt til fengselsstraff. Og forholdene for varetektsfangene var, mener hun, verre i etterkrigstiden enn fengselsforholdene i okkupasjonstiden.

REDD TRAKASSERING

Stridsklev er av den oppfatning at NS-folk ikke liker å bli navngitt, slik Nagell Svendsen gjør i sin bok, – rett og slett fordi det fører til trakassering av barn og annen familie. Samtlige ble fradømt almann tillit. Slik forholdene er, ønsker svært få NS-folk å betro samfunnet så mye som sitt navn, hevder hun og mener det er på tide at almenheten forsøker å gjenvinne tilliten til dem som var medlemmer av NS. (Innsendt av en abonnent i Skien)

✠

Folk kan aldri vite nok om andre til å domme rettferdig.
(Sigrid Undset)

✠

SAK-KYNDIGE I BARNEVERNET

Hvis man mener noe med ønsket om rettssikkerhet i barnevernssakene, er det uomgjengelig nødvendig med en omlegging av sakkyndigutvelgelsen.

Barnevernets selvinnsatte sakkyndige vil nok fortsatt være sine herrer tro, og en større rettssikkerhet for barnas beste ville høyst sannsynlig bare kunne oppnås ved at også barnas foreldre omkostningsfritt fikk benytte sin egen sakkyndige, en sakkyndig som de ville ha tillit til og fritt kunne velge i samråd med sin advokat uten noen innblanding fra barnevernets side.
Per Hansen, Bærum.

✠

En uberettiget mistanke er merkelig nok nesten alltid et selvportrett. (Tollak B. Sirnes)

✠

FRAM MED TALLENE

Det er med forbauselse vi ser hvor enige regjeringen og opposisjonspartiene er i å hemmeligholde regnskapet til underhold av flyktninger og asylsøkere her i landet.